
ORIGINALE--COPIA 
 

 

AMBITO N5 
Capofila Sant’Antimo – Frattamaggiore – Grumo Nevano – Frattaminore – Casandrino – ASL Na2 Nord 

UFFICIO DI PIANO – Piazza Umberto I – 80027 Frattamaggiore 
Tel. 081 8890310 Tel/Fax 081 8343238 

e-mail: ambiton5@ambiton5.it – PEC: ambiton5.udp@pec.ambiton5.it 

 
 
DELIBERAZIONE  N. 27 del  03.08.2011 
IMMEDIATA ESECUZIONE SI   X NO    
  
  
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 
 

 
OGGETTO:  

 
Trasferimento risorse finanziarie anno 2010 per il funzionamento del Centro 
sociale anziani di Frattamaggiore 

 
    

 
L'Anno DUEMILAUNDICI, Addì 3 del Mese di agosto, alle ore 11:40 in Sant’Antimo, 

nella Sala Giunta del Comune capofila, si è riunito il Coordinamento Istituzionale, convocato nelle 
forme di legge. 

 
Sono presenti : 

 

Nr. 

d’ord 

COGNOME E NOME IN 
RAPPRESENTANZA  

PRESENTE ASSENTE 

1 Piemonte Francesco COMUNE DI 
SANT’ANTIMO - capofila 

X  

2 Granata Maurizio  COMUNE DI 
FRATTAMAGGIORE  

X  

3 Grimaldi Alessandro COMUNE DI GRUMO 
NEVANO 

X  

4 Caso Vincenzo COMUNE DI 
FRATTAMINORE  

X  

5 Silvestre Antimo COMUNE DI 
CASANDRINO 

X  

6 Ponticiello Maddalena  ASL Napoli 2 Nord X  

7 Presidente Provincia Amm.ne prov.le di 
Napoli 

 X 

TOT   6 1 
 

 
   Presiede l’adunanza il Sindaco del Comune di Sant’Antimo, dr. Francesco Piemonte. 

 
 

   Partecipa alla seduta il Coordinatore dell’Ufficio di Piano, dr Arcangelo Cappuccio. 
 
   Assiste con funzioni di verbalizzante la dr.ssa Carla Leva, appositamente incaricata. 
  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti a deliberare sull’argomento in oggetto. 

 
 
 



 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

PREMESSO 
 
che con determina UdP n. 18 del 17/02/2009, si è stabilito di procedere all’espletamento di una 
procedura aperta ai sensi dell’articolo 3, comma 37, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE) per l’affidamento del servizio denominato “Centri polivalenti e attività di animazione 
per anziani” (n. 3 Centri); 
 
che con determina UdP n. 107 del 02.11.2009 si aggiudicava, in via definitiva, la gara per 
l’affidamento del “ Centri polivalenti e attività di animazione per anziani” , come programmato nel 
Piano di Zona – VI annualità, al Consorzio di Cooperative Sociali “NESTORE” con sede in 
Falciano del Massico (CE), al prezzo di € 105.271,00 IVA inclusa, per n. 3 Centri Polivalenti; 
 
che con delibera n. 46 del 05.10.2009, il Coordinamento Istituzionale aveva stabilito di procedere 
ad un’estensione del servizio in argomento al fine di realizzare un ulteriore centro polivalente anche 
sul territorio del Comune di Sant’Antimo, agli stessi patti e condizioni dell’aggiudicazione di gara; 
   
che sul comune di Frattamaggiore esisteva un centro appositamente adibito a centro anziani,  a 
gestione comunale, a cui annualmente veniva trasferita, con apposita delibera di C.I., la quota parte 
spettante al Consorzio aggiudicatario per la gestione dei centri sugli altri quattro comuni. 
 
che con determina UdP n. 30 del 15.03.2011,  si stabiliva di procedere al rinnovo  dell’affidamento 
del servizio summenzionato per la II annualità 2011 del Piano di Zona secondo quanto previsto 
dall’art. 2 del disciplinare di gara approvato con determina UdP n. 18 del 17.02.2009,  al  Consorzio 
di Cooperative Sociali “NESTORE” con sede in Falciano del Massico (CE), al prezzo di € 
269.925,62 IVA esente per ulteriori 24 mesi a far data dal 21.11.2010; 
 
che, alla luce di tale proroga il Sindaco del Comune di Frattamaggiore, Francesco Russo, ha fatto 
pervenire la richiesta di trasferimento quote per l’anno 2010 al Centro Anziani “C. Pezzullo” così’ 
come stabilito con delibera di C.I. n. 25 del 2005 (nota prot. UdP n. 690 del 27.06.2011) 
 

DELIBERA 
 

DI TRASFERIRE al centro anziani Pezzulo del comune di Frattamaggiore la quota spettante per la 
gestione del servizio per l’anno 2010 
 
DI STABILIRE  che per tutta la durata del rinnovo del servizio al consorzio Nestore 
(aggiudicatario), ovvero per ulteriori 24 mesi e quindi fino al 21.11.2012 si provvederà d’ufficio al 
trasferimento della quota spettante al centro anziani del comune di Frattamaggiore senza necessità 
di ulteriori delibere. 

 
PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE.                                                                                                                   
                                                                                                                               

 
 

Il  Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
                                                                                 Dr Arcangelo Cappuccio 



 

            IL PRESIDENTE                                     IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

     (dr Francesco Piemonte)                                                           (dr Arcangelo Cappuccio) 

  

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

-- In esecuzione dell’art. 124, comma 1, del TUEL 267/2000, la presente deliberazione viene affissa 

all’Albo dell’Ufficio di Piano per il periodo di giorni quindici, dal ____________________- 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 
 

ESECUTIVITÀ 
 
 

� La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
_________________________________, ai sensi: 
 

         - dell’articolo 134 , comma 3, del TUEL 267/2000, essendo decorsi dieci giorni dalla    

pubblicazione; 

            dell’articolo 134, comma 4, del TUEL 267/2000, perché dichiarata di immediata esecuzione. 
 

--Dalla Sede dell’Ufficio di Piano, li ______________ 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 
             (dr Arcangelo Cappuccio)



 

 

--Letto, approvato e sottoscritto, come all’originale. 

 

           IL PRESIDENTE                                           IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

     f. to (dr. Francesco Piemonte)                                               f.to (dr Arcangelo Cappuccio) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  

 

� In esecuzione dell’art. 124, comma 1, del TUEL 267/2000, la presente deliberazione 

viene affissa all’Albo dell’Ufficio di Piano per il periodo di giorni quindici, dal 

________________. 

                                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 

 
 
 
========================================================================================================= 
 
--Per copia conforme all’originale. 

 

--Dalla Sede dell’Ufficio di Piano, li ______________ 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO  
(dr Arcangelo Cappuccio) 

=================================================== ====================================== 

ESECUTIVITÀ 
 

� La presente delibera è divenuta esecutiva il giorno ___________________________, 
ai sensi: 
 

• dell’articolo 134, comma 3, del TUEL 267/2000, essendo decorsi dieci giorni  

dalla pubblicazione; 

• dell’articolo 134, comma 4, del TUEL 267/2000, perché dichiarata di 
immediata esecuzione. 

 
 

--Dalla Sede dell’Ufficio di Piano, li ______________ 
 

 IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO                                  
(dr Arcangelo Cappuccio) 

 

 


